REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né& mbéshtetje t¢ neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé& Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 & Statutit
t€ Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 i datés 26,09.2008, nenit 9 t& Rregullores pér ndarjen e
subvencioneve 15Nr.011-43474 e datés 28.06.2019, Thirrjes publike pér aplikim té shpallur
nga Drejtorati pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural 12-320-43053 e datés 08.09.2020,
Kryetari i Komunés merr

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN DHE VLERESIMIN E
KERKESAVE TE FERMEREVE PER KOMPENSIMIN E DEMEVE

Nenil
Formimi i Komisionit dhe pérbérja

Me kété Vendim, formohet Komisioni pér shqyrtimin dhe vierésimin e kérkesave té
fermeréve konform Thirrjes publike pér aplikim t& shpallur nga Drejtorati pér Bujqési,
Pylltari dhe Zhvillim Rural 12-320-43053 e datés 08.09.2020, pér kompensim t¢ démeve té
shkaktuara nga fatkeqésité natyrore (breshéri, era dhe shiu) dhe démet e shkakturar nga
mungesa e shitjes sé perimeve pér shkak té situatés sé€ krijuar nga pandemia Covid -19,
( né vazhdim t€ tekstit Komisioni), né kété pérbérje:

Q:Lf Afrim Sadiku, Drejtorati pér Bujqési dhe Pylitari , Kryesues
2. Pajtim Krasniqi, Drejtorati pér Inspektorat, anétar
3. Sadete Maholli, Drejtorati pér Bujqési dhe Pylltari , anétare

Neni 2
Detyrat, pérgjegjésité e Komisionit

Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit jané si vijon:

- Bén shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér kompensim té démeve té
shkaktuara nga fatkeqésité natyrore (breshéri, era dhe shiu) dhe démet e shkakturar
nga mungesa e shitjes sé perimeve pér shkak té situatés sé krijuar nga pandemia
Covid -19,

- I rekomandon Kryetarit t&¢ Komunés listén e fermeréve pérfitues duke hartuar
procesverbal pér secilin aplikant duke pércaktuar edhe vlerén e demit t& shkaktuar

ose humbur.




- Rekomandimet e Komisionit merren me shumicé t& votave nga numri i
pérgjithshém i anétaréve t& Komisionit.

- Komisioni pas shqyrtimit té kérkesave publikon listén preliminare t& pérfituesve ku
palét e pakénaqura kané drejté ankese né Komisionin e ankesave brenda afatit 5
ditor nga dita e publikimit t& listés.

- Pas pérfundimit t& procedurave t& ankesave, Komisioni vlerésues shpallé listén

finale nése ka ndryshime nga ajo preliminare varésisht nga Vendimi i Komisionit té
ankesave,

Neni 3
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés ndérsa me kopjen e kétij
Vendimi & njoftohen Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit dhe Drejtorati pér Bujgési dhe
Pylltari.
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